PORTARIA N.º 778/2021

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL
DE POLÍTICA AGRÍCOLA, PECUÁRIA E IRRIGA-
ÇÃO, E REVOGA A PORTARIA N.º 239/2017.

MARCO AURÉLIO NEDEL, Prefeito Municipal de Crissiumal, Estado do Rio

Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais REVOGA a Portaria n.º 239/2017 e de acordo

com a Lei Municipal n.º 2.629/2011, NOMEIA os membros do Conselho Municipal de Políti-

ca Agrícola, Pecuária e Irrigação, que são os seguintes:

Representantes de Entidades, Órgãos e Grupos:

ADESCO:

- Ari Darci Lanz

- Clarice da Rosa Weber

APRONOVA:

- Elio Bronstrup

- Ademar Scherer

ASCAR / EMATER:

- Fernando Johner Leichtweis

- Angela Roberta Cervi

Associação dos Técnicos Agrícolas de Crissiumal:

- Clecio Sturmer

- Paulo Schiwngel

Cooper Fonte Nova:

- Joel de Almeida Jungblut

- Rogério Stefens

Cotricampo:

- Delcio Alaide Donato

- Samuel da Luz Jungblut

Cotrisal:

- Marcos Rodrigo Kuhn Sossmeier

- Lucas Sperotto

Inspetoria Veterinária de Crissiumal:

- Bibiana Monteblanco

- Fernando Jair Rempel

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, Pesca e Meio Ambiente:

- Antenor Adolfo Dreher

- Herton Luiz de Oliveira

Sindicato dos Empregadores Rurais:

- Alceu Hipólito Liesenfeld

- Roque Nelci Gregorius

Sindicato dos Trabalhadores Rurais:

- Marcos Zimmermann

- Thais Richter Hermes

Produtores Rurais:

- Adélio Schulz

- Alberi Jorge Hoffmeister

- Danilo Sausen

- Darcio Wendt

- Edvino Henrique Bronstrup

- Enio Luiz Weiss

- Gilmar Pech

- Hilario Schumacher

- Ilvo Trasel

- Jaimir Baron

- Marcelo Mattje

- Marlene Mallmann

- Milton Luiz Rambo

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CRISSIUMAL, Estado do Rio Gran-

de do Sul, aos 22 dias do mês de dezembro de 2.021.

  MARCO AURÉLIO NEDEL
               Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se:

 GILMAR ANTONIO SOARES DA SILVA
Secretário Municipal de Administração